

LEMBAGA KEBIJAKAN PENGADAAN BARANG/JASA PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA

Gedung LKPP - Kompleks Rasuna Epicentrum Jln. Epicentrum Tengah Lot 11 B, Jakarta Selatan 12940 Telepon 021-2991 2450 (*hunting*) Faksimile 021-2991 2451 *Website*: www.lkpp.go.id

Nomor : 3600/D.2.3/02/2025 17 Februari 2025

Hal : Pemberitahuan Integrasi Sistem Pembayaran Katalog Elektronik Versi 6 Pada

Pemerintah Daerah

Yth.

- 1. Kepala UKPBJ Pemerintah Daerah
- 2. BPKAD (Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah)
- 3. Bank Daerah

Sehubungan dengan penyelenggaraan Katalog Elektronik Versi 6 yang akan dimanfaatkan secara menyeluruh di lingkungan Pemerintah Daerah Provinsi/Kota/Kabupaten, dengan ini kami menginformasikan Bapak/Ibu terkait hal-hal sebagai berikut:

- Dengan terbitnya Surat Edaran Bersama Menteri Dalam Negeri dan LKPP Nomor 000.4.1/648/SJ dan Nomor 1 Tahun 2025 tentang Percepatan Pelaksanaan Pengadaan Barang/Jasa Melalui Katalog Elektronik Versi 6 Pada Pemerintah Daerah dan Berdasarkan Keputusan Kepala LKPP Nomor 177 Tahun 2024 tentang Penyelenggaraan Katalog Elektronik pada lampiran III butir C.9.b disebutkan bahwa mekanisme pembayaran secara elektronik dalam pengadaan barang/jasa telah difasilitasi pada Katalog Elektronik;
- 2. Sehubungan dengan Keputusan Deputi Bidang Transformasi Pengadaan Digital Nomor 10 Tahun 2024 tentang Penonaktifan Katalog Elektronik Versi 5 dan Surat Edaran Kepala LKPP Nomor 9 Tahun 2024 tentang Implementasi Katalog Elektronik Versi 6 bahwa Katalog Elektronik Versi 5 akan dilakukan penonaktifan etalase secara bertahap dan akan beralih sepenuhnya ke Katalog Elektronik Versi 6;
- 3. Mempertimbangkan angka 1 dan 2 di atas, adapun untuk memastikan kelancaran penggunaan Katalog Elektronik Versi 6 dihimbau agar Kepala UKPBJ Pemerintah Daerah, BPKAD, dan Bank Daerah untuk segera melakukan integrasi pembayaran secara elektronik pada Katalog Elektronik Versi 6 selambatnya tanggal 20 Maret 2025;
- 4. Adapun langkah-langkah panduan integrasi pembayaran dan uji coba pembayaran secara elektronik pada Katalog Elektronik Versi 6 dapat Bapak/Ibu akses pada laman berikut https://bit.ly/PanduanIntegrasi.

Demikian surat pemberitahuan ini kami sampaikan, untuk ditindaklanjuti sebagaimana mestinya. Apabila dibutuhkan informasi dan koordinasi lebih lanjut, dapat menghubungi pic sesuai dengan laman https://bit.ly/PIC_BPD terlampir.

Atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih.

Direktur Pasar Digital Pengadaan,



Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik Yulianto Prihhandoyo



Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan BSrE. Untuk memastikan keasliannya, silakan scan QRCode dan pastikan diarahkan ke alamat https://eoffice.lkpp.go.id atau kunjungi halaman https://eoffice.lkpp.go.id/keaslian

Token : CYJZeW

Nomor Tiket : SK202502170024

Tembusan: Deputi Bidang Transformasi Pengadaan Digital LKPP



Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan BSrE. Untuk memastikan keasliannya, silakan scan QRCode dan pastikan diarahkan ke alamat https://eoffice.lkpp.go.id atau kunjungi halaman https://eoffice.lkpp.go.id/keaslian

Token : CYJZeW Nomor Tiket : SK202502170024